
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 19. 9. 2024 ZM 24 07 07 01

Název:
Prodej pozemku st. p. č. 76 k. ú. Chlum u Děčína - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Chlum u Děčína a

nezveřejňuje

města prodat pozemek st. p. č. 76 o výměře 479 m2 k.ú. Chlum u Děčína.

Stanovisko RM:
Rada města dne 9.7.2024 projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Chlum u Děčína a usnesením č. RM 24 
12 37 03 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 76 o výměře 479 
m2 k.ú. Chlum u Děčína, tj. varianta č. 1.
Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. návrh na prodej pozemku v k. ú. Chlum u Děčína a doporučit 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st. p. č. 76 o výměře 479 m2 k. ú. Chlum u 
Děčína. 

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit



Důvodová zpráva:
OMH opětovně obdržel žádost o prodej pozemku p. č. 76 v k. ú. Chlum u Děčína od stejného žadatele. Níže 
uvádí s jakým výsledkem byla první žádost projednána. Vzhledem k tomu, že nenastaly nové skutečnosti a s 
přihlédnutím k výsledku projednání, OMH nedoporučuje prodej pozemku. Žadatel nemá zájem o pronájem.

První žádost: 
- Rada města dne 5. 9. 2023 projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Chlum u Děčína a usnesením č. RM 
23 14 37 10 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek st.p.č. 76 o výměře 479 
m2 k.ú. Chlum u Děčína. 
Dále rada města projednala variantu č. 1, tj. nedoporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
pozemek st.p.č. 76 o výměře 479 m2 k.ú. Chlum u Děčína. 
Rada města v souvislosti s projednávanou záležitostí zadala úkol OMH ve znění: Do smlouvy o prodeji 
pozemku st. p. č. 76 v k. ú. Chlum u Děčína dopsat ujednání, že nový majitel pozemku nebude po městu 
požadovat vybudování přístupové a příjezdové cesty. 

- Zastupitelstvo města dne 19. 10. 2023 projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Chlum u Děčína a 
usnesením č. ZM 23 10 05 12 nezveřejnilo záměr města prodat pozemek st.p.č. 76 o výměře 479 m2 k.ú. 
Chlum u Děčína. 

Vyjádření odborů k první žádosti: 
OSU - doporučuje prodej pozemku st.p.č. 76 v katastrálním území Chlum u Děčína až po případné realizaci 
stavby lučního baru s posezením. Pozemek st.p.č. 76 v katastrálním území Chlum u Děčína se nachází v 
zastavěném území města, v ochranném pásmu lesa a ve II. zóně CHKO České středohoří. Výše uvedená 
stavba vyžaduje povolení podle stavebního zákona. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji pozemku p.č. .76 (zbořeniště) v k.ú. Chlum u Děčína za účelem 
výstavby (obnovy) lučního baru s posezením. Pozemek p.č. .76 v k.ú. Chlum u Děčína není honebním 
pozemkem. 

OKD - z důvodu, že žadatel žádá pozemek p.č. 76 k.ú. Chlum u Děčína na výstavbu lučního baru je vhodnější 
dlouhodobější pronájem tohoto pozemku. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji, pronájmu 
pozemku p.č. 76 k.ú. Chlum u Děčína. 

OSC - nemá námitek k prodeji p.č. 76 k.ú. Chlum u Děčína na obnovu historické paměti místa – lučního baru 
s posezením v případě, že bude vyřešeno zásobování provozovny. Upozorňujeme na skutečnost, že 
pozemková parcela č. 76 není přístupná z místní komunikace a z předložené žádosti není zřejmé, jakým 
způsobem bude luční bar zásobován. Část veřejně přístupné účelové komunikace na p.p.č. 45/14 k.ú. Chlum 
u Děčína, sloužící jako turistická trasa pro pěší je ve vlastnictví fyzické osoby. 

OSIT - v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. 
OMH na základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů nedoporučuje zveřejnit 
záměr města prodat pozemek st.p.č. 76 o výměře 479 m2 k.ú. Chlum u Děčína. Dle všech uvedených 
skutečností se prodej pozemku v tuto chvíli jeví jako nesprávný. Žadateli byl zaslán dotaz, zda by měl zájem o 
případný pronájem pozemku, jak bylo doporučováno. Odpověď přišla negativní. 

Nájemce: 0 

Žadatel: ******

Účel dle žádosti: vybudování stánku s občerstvením a posezením 

Návrh kupní ceny: dle „Zásad“, tj. ocenění cenou obvyklou + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města



Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A-podm A A-podm A-podm A N          

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          

Příloha: Foto.pdf Komentář:          

Příloha: KM mapa.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 9.9.2024 12:52 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 10.9.2024 09:32 podepsáno














